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Nyhedsbrev februar – 2023 
 

Kære Beboer 
Her i nyhedsbrevet for februar kan du blandt andet læse om: 

Alsidige tilbagevendende aktiviteter i huset, gudstjeneste den 2. februar, Tøjbyttedag, Fællesmøder, Fastelavn, 
Borgerservice 2 Go, nye træffetider for Bygningsdriften, skraldesug der virker og meget andet. 

 
God læselyst og god februar  
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Kom til alsidige tilbagevendende aktiviteter 
Det er fortsat mulighed for at deltage i de tilbagevendende aktiviteter i huset: 
 MUSIK OG BEVÆGELSE kl. 9.45-11.15 om tirsdagen i Multisalen. Det synges børnesange, årstidssange og kendte 

melodier med terapeuten Sonja, pianisten Claude og frivillige sangere Niels og Sigurd. Og der danses på kryds og 
tværs af generationer. 

 LÆSEGRUPPE MED LÆSEGUIDES kl. 15.00 – 16.30 om tirsdagen i Akvariet (et af de tre mødelokaler ved 
hovedindgangen og cafeen). Læsegruppen kører til og med den 23.3. Det er ingen tilmelding og ingen krav om 
forberedelse forinden gruppemøderne. Hver gang har gruppen fælleslæsning af en ny tekst. Og der er tilmed 
mulighed for at få en friskbrygget kop kaffe. 

 GENERATIONSKORET kl. 19.30-21.00 om onsdagen i Multisalen. Og du har fortsat mulighed, for at være med i 
Generationskoret. Du behøver ikke at tilmelde dig, have erfaring med at synge, eller kunne noder. Medbring blot 
lysten til sang og fællesskab! Vi synger videre på danske og ukrainske sange og deler sangoplevelser med 
beboere og husets gæster ved løbende åbne korprøver. Oksana fra Staben er med i koret som sanger og 
oversætter, da vi har nogle af de ukrainske beboere med. 

 FÆLLESSPISNING FOR BEBOERNE kl. 17.30 første onsdag om måneden i Øens Madhus - dvs. den 1. februar. Meld 
dig til i Øens Madhus senest tirsdag den 31.1. Spis cafeens skønne mad for en 50’er og køb drikkevarerne efter 
dit eget ønske. Maden nydes bedst i godt fællesskab! 

 KAFFEKLUBBEN: Hygge og samvær kl. 15 hver torsdag i Det søde Køkken. Alle er velkomne! 
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Åbent Hus - tirsdag den 28. februar 
Vi åbner fortsat dørene for alle, der er interesserede i vores spændende hus, sidste tirsdag om måneden. Kom til en 
åbent hus-rundvisning kl. 16-17 tirsdag den 28. februar.  
Rundvisningen er tænkt som et tilbud til nye beboere, der gerne vil lære deres hjem bedre at kende, og til borgere, 
der overvejer, om Generationernes Hus kunne være noget for dem, og for alle, der blot har en generel interesse i 
huset. Vi mødes ved Velkomstreceptionen og cafeen i stueetagen kl. 16.  
 

 
 

Gudstjenesten den 2. februar i Multisalen 
Som I allerede ved, er alle beboerne velkomne til gudstjeneste i Multisalen første torsdag i måneden fra kl. 14.30-
15.00. I februar foregår gudstjenesten torsdag den 2.2, og gudstjenestens præst den dag er Henrik Grøndal Lund. 
Efter gudstjenesterne byder Aarhus Domkirke på kaffe og kage fra Øens Madhus i Multisalen. 
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Find genbrugsguld til tøjbyttearrangement, søndag den 5. februar 
Vi vil blive bedre til at passe på miljøet og hinanden!  
Derfor gentager vi succes’en fra den 1. søndag i december - Husets tøjbytte kl. 11-13 i Multisalen. Vi genbruger 
konceptet fra andre steder i landet og i Aarhus, hvor man har med stor succes kørt tøjbytter i flere årtier – til fælles 
gavn og glæde.  
Vi har samlet en del voksentøj, børnetøj og børnelegetøj/bamser. 
Men hvis du har - tag tøj med i god stand, som du ikke længere bruger. Tøj er defineret som: tøj, sko, tasker, bælter, 
tørklæder, plaider, legetøj, køkkenting - og hvad du ellers ikke bruger, som andre kan have glæde af.  
Vi bytter ikke 1:1, men lægger det tøj frem, vi tager med, tager en lille præsentationsrunde og kigger efter 
genbrugsguld hos hinanden. Resten er op til dig selv! Vi glæder os til at videreudvikle på husets eget koncept for 
tøjbytte - i fællesskab.  
Efter kl. 13 på søndag er flygtninge og andre, som ikke har tilknytning til huset, velkommen til at komme forbi og se, 
om det er noget, de kan bruge derhjemme. Vi fjerner tøjet først mandag formiddag. 
Overskydende tøj gives til velgørende formål.  
Ved arrangementet bliver det også mulighed for at aflevere rester af stearinlysstumper, som kan bruges til at lave 
skyttegravslys til ukrainske soldater.                                           
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Orienteringsmøde om Botilbuddet Skovlund torsdag den 16.2 
Medio januar er botilbuddet Skovlund i Risskov flyttet ind i de to ledige plejehjemsafdelinger 3.1 og 9.1, da Skovlund 
er under ombygning og botilbuddet derfor skal genhuses. Skovlund er et botilbud til voksne, der har 
udviklingshæmning og et betydeligt behov for pædagogisk støtte.  
Mødet afholdes kl. 17-17.30 i Multisalen.  
På mødet orienterer en af botilbuddets ledere Stine Møller Olesen om genhusningen her i GH, om beboernes 
hverdag, og ikke mindst om - hvordan vi kan få det gode naboskab til at vokse. 

 
 

Fastelavn søndag den 19.2 i Multisalen 
En af vores aktive beboere har taget initiativ til Fastelavnsfest for alle husets beboere, Aarhus Ø samt nogle 
ukrainske flygtningefamilier fra Aarhus. Fastelavnen starter med kaffe, te, sodavand og alt muligt godt til ganen kl. 
13.00 i Multisalen. Derefter trækker festen udenfor, og I giver tønderne kamp til stregen. Fortvivl ikke, det vil være 
gode præmier til alle vinderne! Festen Fortsætter i Multisalen, hvor de bedste udklædninger – blandt børn og 
voksne – bliver kåret. Vi glæder os til at se alle de sjove udklædninger og bruge nogle sjove timer i fællesskab! 
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Få hjælp fra Borgerservice her i huset den 22. februar 
Borgerservice 2 Go er et særligt tilbud for dig, som ikke selv kan komme til Borgerservice på Dokk1. 

 
Som en forsøgsordning har vi aftalt med Susanne fra Borgerservice 2 Go, at vi afprøver om det kunne give mening, 
at hun tilbyder sin hjælp til beboere her hos os i GH.   
Først gang du kan få hjælp fra Susanne bliver den 22. Februar, kl. 10.30-12.00 i mødelokalet Akvariet ved 
hovedindgangen.  
Susanne kan bl.a. hjælpe dig med: 
 Overblik over sager hos andre instanser som fx Udbetaling Danmark  
 Breve fra det offentlige  
 MitID  
 Fritagelse fra Digital Post  
 Udstedelse af nyt sundhedskort  
 De offentlige digitale selvbetjeningsløsning 

Ventetid må forekomme. 
Hvis det viser sig, at der er et behov for Borgerservice 2 Go hos os, er det tanken, at Susanne fremadrettet skal 
komme den sidste onsdag om måneden.  

 
 
 

 
 



7 
 

 
Hvad vil vi hver især med fællesskabet / fællesskaberne  

i Generationernes Hus?   
Fællesmødet efter fællesspisningen onsdag den 1. marts 

På Generationernes Hus hjemmeside står, der at vi er et unikt boligprojekt, hvor fællesskabet er 
omdrejningspunktet. Men hvad tænker vi egentlig hver især om fællesskabet eller fællesskaberne? Det får vi 
mulighed for at drøfte på et fællesmøde. 
Drøftelsen vil blive faciliteret af gode og stærke kræfter fra forskningsprojektet “Fleksible Fællesskaber”.  
Fællesmødet bliver afviklet i forlængelse af Fællesspisningen ved Øens Madhus onsdag den 1. marts kl. 18.30 i 
Multisalen.  
Forud for mødet er alle beboerne velkomne til at hente og evt. besvare et lille postkort ved Velkomstreceptionen.  
I postkortet spørger vi til beboernes ønsker af fællesskaber i huset: 
 Hvad er fællesskab i Generationernes Hus for dig? 
 Hvor er der potentialer for fællesskaber? 
 Hvor er der barrierer for fællesskaber? 

Jeres ønsker vil vi gerne bruge både som udgangspunkt for dialogen på mødet og til inspiration nye initiativer og 
tiltag. Forhåbningen er, at mødet vil gøre os alle sammen klogere på hinandens ønsker og ideer til, hvordan huset 
kan blive et endnu bedre sted at bo og opholde sig.  
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Det er brug for din hjælpende hånd! 

Hver dag oplever vi med glæde det store beboerengagement her i huset – i Velkomstreceptionen, i kaffeklubben, i 
Husrådet, ved arrangementer osv.  
Her i huset vil vi gerne hjælpe hinanden. Og det er det brug for. 
Vi oplever i ledelse og stab, at der jævnligt er brug for en hjælpende håndværkerhånd! For eksempel til at hænge en 
lampe eller hylde op.  
Hvis du har hænderne skruet rigtigt på, og godt vil give en hjælpende hånd til en medbeboer, er du velkommen til at 
melde dig som frivillig ved at kontakte Oksana i Administrationen på 41857725 eller okm@aarhus.dk 
Oksana vil så tage kontakt til dig og de andre frivillige i “håndværkerteamet”, når vi modtager forespørgsler fra 
andre/nye beboere om praktisk hjælp.  

 
 

Længere åbningstid i stueetagen 
Efter ønske fra husets nattevagter har Husrådet indvilget i at udvide åbningstiden på hoveddørene i stueetagen til 
kl. 23:00.  

Tip os om lav batteristatus på døre 
Vil du gerne låse en dør i huset op, og låsen blinker rød 3 gange og efterfølgende grøn 1 gang og låser op til sidst, er 
batterierne i låsen ved at være flade. Det må du gerne give os i Bygningsdriften besked om. For Bygningsdriften får 
for tiden ikke automatisk besked om for lav batterispænding i dørlåsene til fx boliger, kontorer og depoter. 
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Brandfarlig opbevaring skal fjernes 
På baggrund af det årlige lovpligtige syn at sprinkleranlægget vil vi bede jer beboere om at få fjernet møbler og 
andet inventar, som bliver opbevaret imod brandkravene oven på beboerdepoterne i kælderen. For alle rum i huset 
gælder, at der ikke må stables/monteres ting i mindre end 50 cm afstand fra dysen.  
Den forkerte opbevaring er brandfarlig, da tingene er for tæt på sprinklerdyserne under lofterne, således at vandet 
fra dyserne umuligt kan spredes tilstrækkeligt i tilfælde af brand. Vi vil derfor bede jer om at få de forkert 
opbevarede ting fjernet senest den 15. februar. Fra den 16. februar vil tingene blive håndteret som storskrald. 
 

Nye træffetider for Bygningsdriften 
Bygningsdriften har fået opdateret træffetider: 
Fysisk fremmøde for ansatte og beboere på kontoret i Pitstop 0: mandag-fredag: kl. 07-08 og 12:45-13:15.  
Akutte henvendelser fra ansatte og beboere kl. 07-14 på telefon: 30696651. 
Akutte henvendelser fra ansatte og beboere fra kl. 15 på telefon: 20694585.  
Ikke akutte henvendelser fra ansatte og beboere døgnet rundt: på mail gh.bygningsdrift@aarhus.dk  
Afvigelser fra ovenstående kan forekomme uden forudgående varsel.  
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Montering af armlæn på badeværelser i ældreboliger 
Alle ældreboliger i Aarhus Kommune skal have mulighed for armlæn på badeværelset.  
Ønsker du som beboer i en ældrebolig i Generationernes Hus at få armlæn monteret, kontakt venligst 
Bygningsdriften. 
 

Brug Genbrugsen rigtigt 
Bygningsdriften har i stigende grad observeret, at Genbrugsen bliver brugt som et storskraldsrum.  
Vi vil derfor opfordre til, at rummet kun benyttes til møbler og andet, som ikke er defekte. 
Har du storskrald, skal du bestille gratis afhentning her: Bestil afhentning af storskrald (affaldvarme.dk) 

 

Skraldesuget er taget i brug igen, YES!!! 
Skraldesuget har ikke virket fra juni. Det viste sig, at udbedringen af skaden var en kompliceret sag, som har krævet 
flere eksperter og flere forskellige tiltag.  
I dag er den store dag imidlertid kommet, hvor vi kan glæde jer med, at skraldesuget igen virker her fra 1. februar! 
Vi skal dog fortsat passe godt på husets skraldesug: 
Husk, at det kun er til restaffald, og kun til poser af den størrelse, som nemt glider ned i skakten. Pap, store sække 
med restaffald og lign. hører ikke hjemme i skraldesuget. 
Vi regner også med, at den store blå affaldscontainer bliver fjernet fra uge 6. 

På vegne af ledergruppen 

 
Kristian Dall 

Leder af Generationernes Hus 


